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ny rammeplan skal sikre kvalitet

«Barnehagens rammeplan skal være et verktøy for 

utvikling av barnehagens innhold og oppgaver.»

Å skape en god barnehage er en krevende opp-
gave. Barnehagens rammeplan skal være et verk- 
tøy for utvikling av barnehagens innhold og opp-
gaver. Det er et viktig dokument for å sikre barn 
et likeverdig barnehagetilbud av god kvalitet. 

Det er godt over 60 000 ansatte i barnhage-
sektoren, og for dere er en ny rammeplan en 
viktig milepæl. Det er på høy tid med en ny  
rammeplan. Den forrige planen var fra 1995, 
og mye er endret i barnehagesektoren siden den 
gang. Seksåringene har gått inn i skolen, det 
er en større andel barn som går i barnehage og 
spesielt er det flere barn under tre år. Den nye 
planen er et verktøy tilpasset dagens situasjon  
i barnehagesektoren.

Regjeringen har i arbeidet med å ferdigstille 
rammeplanen blant annet vært opptatt av å se på 
sammenhengen mellom denne og skolens lære-
planer. Barnehage og skole er ulike som lærings-
arenaer, men barna bør få oppleve at det er en 
viss kontinuitet i læringsløpet. Fagområdene er 
derfor i stor grad de samme områder som barn 
senere vil møte i skolen. Barnehagens egenart som 
omsorgs- og læringsarena skal bevares, den skal 
fortsatt være arena for lek, omsorg og læring. Den 
enkelte barnehage skal fortsatt ha stor frihet til å 
velge innhold innenfor rammene denne planen gir.

Regjeringen har tatt i bruk et nytt begrep for å 
signalisere hvilket stort løft vi nå gjør i barnehage- 
sektoren. Begrepet er naturlig nok Barnehageløftet. 

Vi ønsker å fokusere på kvalitetsutvikling i den 
store utbyggingsperioden vi er inne i, og dette er 
en viktig del av Barnehageløftet.

Det legges i den nye planen stor vekt på sam- 
arbeid med hjemmet og på barns medvirkning. 
Det er viktig for både barnet, foreldrene og sam-
funnet hvordan barna har det og hva de opplever 
i barnehagen. Jeg er opptatt av at barnehagen og 
foreldrene må samarbeide om å gi barn en god 
oppvekst. Rammeplanen skal gi informasjon til 
foreldre om hva de kan forvente av barnehagen 
og kan være utgangspunkt for foreldrenes mulig-
het til å kunne påvirke innholdet i barnehagen.  
 Den nye rammeplanen vil tre i kraft 1. august 
i år. Dette faller sammen med at det kommer nye 
forventningsfulle barn og foreldre inn i barne-
hagen. Innholdet i rammeplanen bør bli et viktig 
tema på foreldremøter utover høsten. Jeg ønsker 
lykke til i arbeidet med å innføre den nye ram-
meplanen i det daglige arbeidet i barnehagen.

Med vennlig hilsen

Øystein Djupedal, kunnskapsminister 



Rammeplanen vektlegger betydningen 
av et kompetent personale og et godt 

læringsmiljø preget av lek, humor, samhørighet 
og fellesskap. Det legges stor vekt på samarbeid 
med hjemmet og foreldres medvirkning.

Den nye planen understreker barns rett 
til medvirkning og barnehagens plikt til å ta 
hensyn til hvert enkelt barns forutsetninger 
og behov. Det er formulert tydeligere krav til 

personalet i barnehagen.
Regjeringen har innarbeidet en tydeligere 

sammenheng mellom rammeplanen og skolens 
læreplaner. Fagområdene er derfor i stor grad 
de samme som barn senere vil møte igjen som 
fag i skolen. 

Departementet tar sikte på å legge til rette 
for en løpende evaluering når rammeplanen 
trer i kraft.

rammeplanen skal:
• Gi retningslinjer for barnehagens innhold 

 og oppgaver 

• Være et arbeidsredskap for barnehagens 

 personale 

• danne grunnlag for barnehagens planlegging, 

dokumentasjon og vurdering av innholdet 

• angi mål som barnehagen skal arbeide mot i 

hverdagslivet og i arbeidet med fagområder 

• Gi informasjon til foreldre som grunnlag for 

samarbeid mellom hjem og barnehage 

• Gi barnehagens eiere grunnlag for å vurdere 

rammebetingelser og kompetansebehov 

• Være utgangspunkt for kommunens tilsyn  

Hvorfor ny rammeplan nå?
• ti år etter innføring av den første rammeplanen i barnehagens historie var det 

 nødvendig med oppdatering, både faglig og i forhold til samfunnsmessige endringer. 

• Barnehageloven av 2005 har en ny omfattende innholdsbestemmelse som bygger 

 på viktige element fra rammeplanen av 1995.

• Barnehager er overført til Kunnskapsdepartementet. det er viktig å se på sammenhengen 

 mellom barnehagens og skolens læreplaner.

Kunnskapsdepartementet fastsatte 1. mars ny rammeplan for 

barnehagens innhold og oppgaver med hjemmel i barnehageloven  

§ 2. planen trer i kraft 1. august 2006. planen bygger på rapporten som 

en arbeidsgruppe leverte sommeren 2005 og på rammeplanen fra 1995. 

den nye rammeplanen er vesentlig kortere enn den tidligere, men mye 

av grunntankene er bevart. Barnehagen skal fortsatt være en arena for 

lek, omsorg og læring.

ny!
ny rammeplan fOr BarneHaGens InnHOld OG OppGaVer

Viktige samfunnsendringer:
• stadig flere barn går i barnehage (223 000 

barn), og en større andel barn er under tre år

• Grunnskolereformen 1997 

• flere barn har heldagstilbud 

• det kulturelle mangfoldet og verdimangfoldet 

i samfunnet øker 

• fns barnekonvensjonen styrker barns rettslige 

stilling i samfunnet 

• Økt bevissthet om betydningen av gode 

barnehager som forebyggende tiltak og  

som grunnlag for livslang læring



Rammeplanen er under trykking og blir 
distribuert i løpet av april. Det er en slitesterk 
publikasjon med spiralbinding og plastomslag 
som kommer. Rammeplanen vil bli distribuert 
gratis til alle barnehager, kommuner, private 
barnehageeiere og fylkesmenn. Alle barne-
hager får fire eksemplar av rammeplanen, 
og kan bestille flere dersom de ønsker det. 
Nærmere informasjon om bestilling og kjøp 
kommer sammen med utsendelsen av ramme- 
planen. Rammeplanen vil også inngå i rund- 
skriv F 08/06 Lov om barnehager med for-
skrifter og merknader. Rundskrivet sendes 
barnehager og kommuner i løpet av april.
Rammeplanen vil bli oversatt til nynorsk, 
samisk og engelsk. Foreløpig er planen kun 
tilgjengelig på nett:  

www.barnehage.dep.no

Barnehagene vil få tilsendt en tidsskriftholder 
og en plakat med informasjon til foreldre om 
den nye rammeplanen.

Til høsten vil det også komme en ny 
brosjyre om barnehager som blant annet 
inneholder kortfattet informasjon om ramme-
planen. Målgruppen for denne brosjyren er 
foreldre som har barn i barnehage eller som 
vurderer å søke barnehageplass.

Barnehageløftet har fått en egen grafisk 
profil innenfor Kunnskapsdepartementets 
profil. Det grafiske uttrykket skal kunne  
gjenkjennes på publikasjoner om barnehage 
fra departementet.

InfOrmasjOnsmaterIell Om rammeplanen

den nye rammeplanen:
• Viderefører verdigrunnlaget 

• Bevarer barnehagens egenart som omsorgs- og læringsarena, samtidig 

 som kontinuiteten i barns oppvekst og utdanning må ivaretas 

• er tydeligere på barns rett til medvirkning 

• er tydeligere om barnehagens innhold 

 og oppgaver og personalets ansvar 

rammeplanens sju fagområder:
• Kommunikasjon, språk og tekst 

• Kropp, bevegelse og helse 

• Kunst, kultur og kreativitet 

• etikk, religion og filosofi 

• nærmiljø og samfunn 

• natur, miljø og teknikk

• antall, rom og form
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temahefter 
Den nye rammeplanen er vesentlig kortere enn 
rammeplanen fra 1996. For å støtte barnehagens 
arbeid med innføring av ny rammeplan, skal  
det utarbeides temahefter som utdyper noen 
områder i rammeplanen. Målet er at heftene 
skal formidle kunnskap og erfaringer som 
grunnlag for refleksjon. Målgrupper er først og 
fremst ansatte i barnehagene, men også foreldre, 
eiere og barnehagemyndigheter kan ha nytte av 
heftene. Følgende hefter er under utarbeidelse:

* Om barns medvirkning 

* Om samisk kultur 

* Om de minste barna i barnehagen 

* Om IKt i barnehagen 

* Om språklig og kulturelt mangfold 

* Om natur og miljø 

* Om likestilling i barnehagen 

Temaheftene vil bli distribuert til alle  
barnehager og kommuner i løpet av  
mai 2006 og legges samtidig ut på nett:  

www.barnehage.dep.no

Kunnskapsdepartementet skal utarbeide og iverksette en kompetanse-
plan for barnehagesektoren. Planen skal være ferdig til høsten. Noen 
av tiltakene for 2006 vil være klare i løpet av våren. Stortinget har 
bevilget 50 millioner kroner til kompetanseplanen i 2006.

Kompetansetiltakene skal rette seg mot personalet i barnehagene, 
barnehageeiere, kommunen som barnehagemyndighet, fylkesmennene 
og Sametinget. Planen skal omfatte opplæringstiltak, utviklingsarbeid, 
forskning, informasjonstiltak og erfaringsspredning.

Kunnskapsdepartementet vil informere om kompetanseplanen og 
tiltakene for 2006 gjennom informasjonsbrev til barnehagene, infor-
masjon til barnehageeiere og informasjon gjennom fylkesmannen.

Om kompetanseplanen  
for barnehagesektoren




